TERRA AMPELITIS.

CAP. CXXXVIII.

E X A M P E L I T I D E terra, quæ pharmacitis nomine in Seleucia Syriæ nascitur, laudatur in primis nigra, piceæ longos carbones referens, modicè assulosa, aquabili splendore, quæ detrita, accepto oleo, statim eliquescit. Vitiosa censetur candida, & cinerea, quæ in liquorem non resoluitur. Vim dissipandi, & refrigerandi habet. ad calliblephara additur, tingendis capillis idonea. Vsus eius ad illinendas uites, sub germinationis tempus, utpote cum innascentes uermiculos enecet.

Ampelitidis  
terra confid.

A M P E L I T I S, ut author est Galenus libro nono simplicium medicamentorum, hoc sibi nomen iure uendicavit, quod antiquis in frequenti haberetur usu, ad præseruandas ab crucis uitium gemmas prima earum germinatione, quemadmodum nos uisco circumlito nostras tunc in Hetruria. Pharmacitis uero dicitur, quod medicamentosa maxime sit. Siquidem non modò uermiculos ad uites ascendere inhibet; sed etiam eos interficit. Hæc usque adeo bitumine referta est, ut Plinius, & Posidonius, bitumini similem ipsam fecerint. Cuius experimentum est, si facile in olea imposita, liquefcat. Quamobrem credidere nonnulli Ampelium terram crustosum illum fuisse lapidem, quem scribit Galenus se inuenisse in Lycie litoribus, & in Cœle Syria, qui in ignem coniectus leuiusculam edebat flammam. Hoc argumēto nixi, quod idem scripsit se reperiisse lapidem illum in quodam colle omnifere ex parte circūdato ab Asphaltite

phalite lacu, quem Sodomeum uocant: ex quo bitumen in ipsum labitur lacum. Quapropter non desunt, qui dicant, Galenum haudquam nouisse, eos lapides nil aliud esse, quam terram ampelitidem. quæ cum picceum referat carbonem, ut Dioscorides ipse testatur, non mirum, si potius lapidis, quam terræ speciem præ se ferat. Non ab re itaq; tre dendum fuerit, Ampelitum terram non admodum à Gagate lapide differre. quippe quod utraque ex terra & bitume suam traxerint originem. Ampelitis nuperime e Carniola, ubi foditur, ad me allata est, nullis reclamantibus notis. Hec, quæ γύαμπελίτης Græcis, Latinis terrā Ampelitis appellatur: Arabibus, Thin alcharin: Italiis, Nomina. Terra ampelite.

Α'σβόλη ξωγραφική. FVLIGO PICTORIA. CAP. CXXXIX.

FVLIGO, qua pictores vtuntur, ex uitrijs officinis colligi solet: siquidem ei palmā tribuitur. Vis ei ad adstringendum, & erodendum esicax. fracta, cum rosaceo cerato ad cicatricem perducit.

Μέλαν γραφικὸν. ATRAMENTUM LIBRARIVM. CAP. CXL.

ATRAMENTVM, quo scribimus, fuligine è tedis coacta colligitur. In singulas libras gummis, ternæ fuliginis uncia adiiciuntur. Fit etiam è resinarum, & pictoria fuligine, de qua paulo ante diximus. Assumitur autem fuliginis mina, gummi sesquilibra, glutinis taurini, atramenti sutorij, singulorum fescuncia. Additur conuenienter erodentibus medicamentis. ambustis, ex aqua comodè crassius illinitur, sed non ante soluatur, quam cicatricem induixerit: sanatis siquidem ulceribus, sua sponte decidit. Cæterū habes, amicissime Areæ, ferè quæ tradenda duximus pro operis modo, quem destinaueramus, & materia, auxiliorumque medicinalium copia.

DE FVLIGINE pictoria, atque etiam de Atramento librario latius & apertius à Dioscoride scriptum est, quam ut de his plura nobis supersint dicenda, uel declaranda. Quare iam unā cum auctore nostro, huic quinto libro finem imponamus. atque insuper D E O, cui omnia, quæ à nobis fiunt, aut dicuntur, accepta ferre par est, immensas agamus gratias. Ex fuligo, que α'σβόλη ξωγραφική Græcē, Latine Fuligo pictoria dicitur, quemadmodum Italæ Fuligine de pittori. Quod uero μέλαν γραφικὸν Græci, Latini Atramentum librarium, Itali Atramento librario, aut Inchiostro nominant.

Nomina.

L I B R I Q V I N T I F I N I S.

Oo PETRI